
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: PRACOVNÍ DOBA - JAK NECHYBOVAT A SPRÁVNĚ ROZVRHNOUT PRACOVNÍ

DOBU
Na co si dát pozor při plánování směn, chybování zaměstnavatelů a postihy kontrolních
orgánů.

Anotace:

Forma: Prezenční

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Cena: 1 452 Kč

Obsah: - Délka pracovní doby (rozsah, zkracování pracovní doby, kratší pracovní doba) -
Rozvržení pracovní doby (obecně) - Rovnoměrné rozvržení pracovní doby -
Nerovnoměrné rozvržení pracovní doby (formy rozvržení, problémy, které mohou nastat
při plánování směn) - Konto pracovní doby (obecní pojem, vyrovnávací období, účet
prac.doby, práce přesčas, odměňování, prům.výdělek, překážky v práci a krácení stálé
mzdy při překážkách v práci, dovolená, zavedení konta prac.doby v průběhu měsíce) -
Jiná úprava pracovní doby - Začátek a konec pracovní doby - Práce ve směnách, dělené
směny - Pracovní doba při pracovní cestě - Přestávky v práci (na jídlo a oddech, opuštění
pracoviště v době přestávky na oddech, úraz v době přestávky, bezpečnostní přestávka
ve vztahu k prostředí a k přestávce na oddech, přestávka na kojení) - Nepřetržitý
odpočinek (v týdnu, mezi dvěma směnami a další prac.poměr, přesun doby čerpání
nepřetržitého odpočinku) - Svátek a pracovní doba (jednosměnný prac. režim s
rovnoměrně rozvrženou prac.dobou, nepřetržitý prac.režim s nerovnoměrně rozvrženou
prac.dobou) - Plat nebo náhradní volno za práci ve svátek - Mzda a příplatek k platu za
práci v sobotu a v neděli - Práce přesčas (kratší prac.doba a práce přesčas, práce
přesčas a další prac.poměr, práce přesčas a nepřetržitý odpočinek mezi dvěma
směnami a ve dnech prac.klidu, práce přesčas mimo pracoviště, nařizování a zákaz
práce přesčas, plat nebo náhradní volno za práci přesčas) - Práce v noci (právní úprava,
zákaz noční práce, odměňování za noční práci) - Pružné rozvržení pracovní doby (formy,
překážky v práci na straně zaměstnance, překážky v práci na straně zaměstnavatele,
práce přesčas při pružném rozvržení prac.doby) - Evidence pracovní doby a doby
odpočinku - Pracovní doba u dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr - Diskuse

Lektoři: JUDr. Anton Maslák - právník OIP pro MSK a OLK

Poznámka: - prezence od 8.30 hod. - výuka od 9.00 do 14.00 hod. - v ceně je zahrnuto malé
občerstvení - účastníci obdrží po absolvování semináře osvědčení


